



Till regionfullmäktige i Region Örebro län

2023-01-25

## **Interpellation – Till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande**

### **Har Region Örebro län en aktuell handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa?**

Varje år dör omkring 1 200 personer av suicid i Sverige. Ytterligare omkring 300 fall brukar registreras som misstänkta suicid, men där avsikten inte har kunnat styrkas. Att förebygga suicid är en angelägenhet som berör många aktörer i samhället och Region Örebro län.

Det suicidpreventiva arbetet behöver finnas på olika nivåer och arenor, och kombinera insatser till individen och hela befolkningen. Det suicidpreventiva arbetet handlar om att genom olika insatser minska risken för att människor tar sitt liv. Suicid är att betrakta som ett folkhälsoproblem och som går att förebygga. I den styrande minoritetens och tillika Region Örebro läns verksamhetsplan för 2023 kan jag inte finna något om suicidprevention eller där detta viktiga område lyfts fram.

Region Örebro län har en handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa. Arbetet med denna handlingsplan startade 2015, där politiker och samarbetsaktörer i Örebro län deltog i framtagandet. Handlingsplanen för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa antogs av Regionstyrelsen den 13 september 2016. Region Örebro län har till detta också en Regional samordnare för suicidprevention för Örebro län.

Det är nu flera år sedan Region Örebro läns handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa antogs och den innehåller därtill uppdaterat innehåll, uppgifter samt hänvisningar och är, trots att jag flera gånger påtalat behov om detta, i bl.a. Regionfullmäktige, inte reviderad.

Jag vill därför fråga Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande följande frågor:

- Varför är handlingsplanen för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa inte uppdaterad?
- Hur säkras att innehållet i Region Örebro läns handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa hålls uppdaterad?

Kristian Berglund (M)